
 
SECRETARÍA JURÍDICA Y TRANSPARENCIA 
stj.emahsa@aguashuelva.es – Tfno. 959 494 400 - Fax 959 494 463 

       Pág. 1 

 

N
.I

.F
. A

-2
10

0
6

4
0

8
- 

So
ci

ed
ad

 in
sc

ri
ta

 e
n

 e
l R

eg
is

tr
o

 M
er

ca
n

ti
l d

e 
H

u
el

va
. T

o
m

o
 9

11
- 

Se
cc

. G
-H

o
ja

 8
1

0
5

- 
Fo

lio
 1

0
0

 

ACTA DE RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DE LA LICITACIÓN DEL CONTRATO DE 

“SUMINISTRO Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y CALIBRACIÓN DOS 

MEDIDORES EN CONTINUO DE MANGANESO Y EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y 

CALIBRACIÓN DE TURBIDÍMETROS, NIVELES DE LOS DEPÓSITOS DE LA ETAP, 

CAUDALÍMETRO DE GAS Y CAUDALÍMETROS DE AGUA ENTRADA Y SALIDA DE LA 

EDAR DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE AGUAS DE HUELVA, S.A.” 

EXP. DE CONTRATACIÓN SV-2022-007 

_______________________________ 

Asistentes: D. Pedro Peña Chacón, Director-Gerente 

Siendo las 10:00 horas del día 15 de noviembre de 2022, en la sede social de la Empresa Municipal de 
Aguas de Huelva, S. A., se resuelve por la Dirección-Gerencia, conforme a la propuesta de adjudicación de 
la licitación del Expediente SV-2022-007, efectuada por la Mesa de Contratación constituida al efecto, y a la 
vista de los resultados obtenidos en las distintas fases de calificación, emitir la Resolución de Adjudicación 
del Contrato referido. 

Evaluadas y calificadas las proposiciones conforme al contenido de los Pliegos Técnicos y Administrativos 
Particulares, y tratándose de un procedimiento abierto simplificado, se obtiene el resultado, que también se 
recoge en Acta de Propuesta de Adjudicación incorporada al Expediente de fecha 14 de noviembre de 2022, 
en el que se propone por la Mesa, la ofertada por cada uno de los lotes a los siguientes candidatos: 

LOTE 1: Suministro y mantenimiento preventivo, correctivo y calibración de dos medidores en 
continuo de manganeso.  

➢ AQUATEC, PROYECTOS PARA EL SECTOR DEL AGUA, S.A.U. Oferta Económica: 40.934,96 € 

LOTE 2: Mantenimiento correctivo y calibración de los turbidímetros, niveles de depósitos de la 
ETAP, caudalímetros de gas, caudalímetros de agua de entrada y salida de la EDAR  

➢ ENDRESS HAUSER, S.A. Oferta Económica: 14.960,94 € 

Por ello, a la vista del resultado de la puntuación, y de la propuesta efectuada por la Mesa de Contratación, 
este Órgano de Contratación RESUELVE hacer suya la propuesta y ADJUDICAR, el “SUMINISTRO Y 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y CALIBRACIÓN DOS MEDIDORES EN CONTINUO 
DE MANGANESO Y EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y CALIBRACIÓN DE TURBIDÍMETROS, 
NIVELES DE LOS DEPÓSITOS DE LA ETAP, CAUDALÍMETRO DE GAS Y CAUDALÍMETROS DE AGUA 
ENTRADA Y SALIDA DE LA EDAR DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE AGUAS DE HUELVA, S.A.” EXP. 
DE CONTRATACIÓN SV-2022-007, a los siguientes licitadores: 

LOTE N.º 1: AQUATEC, PROYECTOS PARA EL SECTOR DEL AGUA, S.A.U. (NIF: A85788073). 
CUARENTA MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS CON NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS 
(***40.960,94 €) IVA excluido. 

LOTE N.º 2: ENDRESS HAUSER, S.A. (NIF: A59382762). CATORCE MIL NOVECIENTOS SESENTA 
EUROS CON NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (***14.960,94 €) IVA excluido. 

Como se trata de un contrato mixto en el momento de formalizar el pedido se dará un plazo máximo de 
entrega para los dos medidores de manganeso en continuo de SEIS (6) meses y tras la entrega de estos 
comenzará la ejecución del Contrato de servicio de mantenimiento por un término de VEINTICUATRO (24) 
meses que tendrá la duración del Contrato. 

De dicha adjudicación se ha emitido comunicación a los adjudicatarios, así como la oportuna publicación en 
las plataformas que correspondan, a fin de cumplir con el principio de publicidad inherente a la licitación. 

Es Resolución que suscribo en lugar y fecha ut supra indicados, incorporándose la presente Acta de 
Resolución de Adjudicación del Contrato referido al Expediente de Contratación SV-2022-007 

 

 

PPCH 
Órgano de Contratación 


		2022-11-15T11:02:55+0100
	77535057X PEDRO PEÑA (R: A21006408)




